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Ngarkesa: 4 kredite; 40 oré mésimore, 40 seminare

Viti / Semestri : Viti 1l, semestri I

Lloji i Iéndés: Léndé e detyrueshme

Programi i studimit: Bachelor — Gjuhé, letérsi dhe qytetérim turk
Kodi i etikés: Kodi i etikés i UT-sé (nenet 4, 6, 7, 9)

PERMBLEDHJE DHE REZULTATET E TE NXENIT:

Obijektivat e pérgjithshme Iéndore: Studenti duhet té keté njohuri themelore ne gjuhén turke. Lénda gjuhé
turke si gjuhé e dyté zhvillohet né dy module té& vendosura né semestrin e paré dhe semestrin e dyté.
Studentét do té punojné me metodén e nivelit té avancuar, né nivelin B1- B2 té metodés sé pérzgjedhur
pér mésim. Do diné té pérdorin aftésité e té lexuarit kritik né gjuhén e huaj si leximi pér té marré
kuptimin, pér té nxjerré konkluzione. Do pérdorin strategji komunikimi.

Obijektivat specifike léndore:

1.Shkrimi i prezantimeve, organizim i mésimit né gjuhén turke.

2.Puna me fjalor té& avancuar duke pérdorur hamendésimin, nxjerrjen e kuptimit nga konteksti, njohjen e
parashtesave dhe prapashtesave.

3.Zgjerimin e fjalorit duke pérdorur pérkufizimin, pérdorimin e fjaléve né fjali.

Rezultatet e pritshme:

1.Njohé dhe analizojé konceptet themelore té letérsisé turke, duke pérvetésuar nocione kryesore teorike
dhe historike.

2.1dentifikojé dhe interpretojé pjesé té ndryshme té ligjératés dhe stileve gjuhésore, si dhe té béjé nén-
kategorizimin e tyre sipas kritereve stilistike dhe funksionale.

3.Zbatojé strukturat gjuhésore té mésuara né kontekste té ndryshme, si né analizén letrare, ashtu edhe né
ushtrime praktike té pérkthimit dhe komunikimit.

4.Zhvillojé kompetencat gjuhésore pérmes leximit, diskutimit dhe interpretimit té teksteve letrare, duke
ndértuar njé gasje té pavarur dhe analitike ndaj veprave té pérzgjedhura.




